PROCESO ]
GESTION DE LA CONTRATACION

-z TITULO CODIGO: CT-FO-27

3?5&3?2(@”@ EVALUACION JURiDJCA o VERSION No 01 Pagina1 de 6 |/ ,
““““““ —— REVALUACION JURIDICA |_FECHA lrzoj 12 |—2023 H S i,

LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 08 de abril de 2024

PROCESO No.. “‘SERVICIO DE MANTENIMIENTO, CERTIFICACION AJUSTE Y
CALIBRACION DE EQUIPOS DE SEGUIMIENTO Y MEDIC[ON PARA LA AGENCIA
LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL PACIFICO".

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de
Minima Cuantia MC 012-013-2024, de acuerdo con la siguiente informacion.
Contrato Interadministrativo: NO APLICA

Copla Contrato interadministrative/ Convenic/Acta Acuerdo (si aplica)

COMBUSTIBLES .

Fichas técnicas de productos aprobadas y actualizadas D
Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuardo D
(Si aplica)
OTROS BIENES ISERVICIOS

-

Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo D
{Si aplica

Fichas técnicas {si aplica)

Y los demas que a criterio del comité técnico estructurador sean necesarios para la correcta estructuracion del proceso
de contratacion.
(Informacién tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia MC 012-013-
2024).

PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial con el cual cuenta |a Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico
para este proceso contractual es de DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE ($10.000.000) incluido IVA y
demas erogaciones a que haya lugar, respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal
No.1724 con fecha 15/01/2024, con el siguiente rubro presupuestal:

[DEPENDENCIA | RUBRO

DE PRESUPUESTAL DESCRIPCION DEL RUBRO vm;oa
AFECTACION | (5° NIVEL) , f
SERVICIOS DE
METRO A-05-01-02-008-007 MANTENIMIENTO, REPARACION 10.000.000
METROLOGIA E INSTALACION (EXCEPTO ) ’
SERVICIOS DE CONSTRUCCION)
Total 10.000.000

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:
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La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
No. 1724 con fecha 15/01/2024 expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas
Militares Regional Pacifico por valor de DIEZ MILLONES DE PESOS M/CTE ($10.000.000) incluido IVA

y demas erogaciones a que haya lugar

Apertura: 27 de marzo de 2024,
Cierre: 08 de abril de 2024, Hora: 15:00 HORAS
Plazo Ejecucién: El plazo de ejecucion del contrato sera hasta el dia 30 de noviembre de 2024.

Clasificacién de Bienes y Servicios UNSPSC:

GRUPO - |SEGMENTO |FAMILIA | CLASE | PRODUCTO NOMBRE
F 81 10 17 06 MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE
LABORATORIO
F 81 14 15 04 REPARACION O CALIBRACION DE
PRUEBAS DE EQUIPO.

Lugar de ejecucién: El oferente se obliga a realizar los servicios contratados del presente
proceso contractual previa coordinacién con el supervisor del contrato, en los sitios de cada
trabajo a ejecutar, asi:

i UNIDAD DIRECCION |
CADS Buenaventura Carrera 38 # 5_16 Barrio 14 de julio
CADS Tumaco Avenida la cordialidad alado de casa verde

Comedor de tropa Base Naval Bahia Malaga Base Naval Bahia Malaga/Buenaventura

NOTA 1: La Base Naval BN2 queda ubicada a 27 millas al noroeste de buenaventura el ingreso es
maritimo y el oferente debera asumir gastos logisticos transporte de material y del personal.

NOTA 2: Las calibraciones de las basculas se deben realizar en sitio.

NOTAS GENERALES

Nota 1: La Agencia Logistica Regional Pacifico podra realizar visitas tecnicas en cualquier momento y sin
previo aviso, para la verificacién del cumplimiento de requisitos durante etapa precontractual y durante la
ejecucion del contrato.

Nota 2: En el evento que se requieran bienes, obras y/o servicios que no estén incluidos en el cuadro de
relacion de servicios y precios, el supervisor podra requerir al contratista Ia prestacion de servicios de los
mismos, siempre que el contratista este en la capacidad de suministrarlos y/o prestarlos, para lo cual, el
contratista debera presentar cotizacion y el supervisor verificara que el valor se encuentre dentro de los
precios de mercado de la regién, mediante minimo dos cotizaciones adicionales de firmas que
suministren y/o presten el servicio objeto del contrato, una vez verificado que los precios cotizados se
encuentran dentro de los precios de mercado la entidad procedera a solicitar la prestacion del servicio y/o
suministro de los bienes obras y/o servicios requeridos previo modificacién del contrato

Nota 3: Una vez se haga Ia adjudicacion, el proveedor adjudicatario tiene la obligacién de mantener los
precios con el fin que no conlleven a desequilibrio econémico mientras no se trate de hechos o
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situaciones imprevisibles o imprevistas, por el contrario, lo que en vista al momento de proponer o
contratar, conduzca a inflar o rebajar sustancialmente

OFERTAS PRESENTADAS:

1. EDUARD YESID MORENO VELASCO C.C.: 1.016.018.644 N.L.T. : 1016018644-1
NOMBRE COMERCIAL: BIOEMEDIC INGENIERIA BIOEMEDIC
BIOEMEDIC@HOTMAIL.COM

2. METLAB SAS

N.I.T. : 901.125.565-5

RENOVACION DE LA MATRICULA :1 DE ABRIL DE 2024

ULTIMO ANO RENOVADO : 2024

RENOVACION DE LA MATRICULA :1 DE ABRIL DE 2024

ULTIMO ANO RENOVADO : 2024.

REPRESENTANTE LEGAL DIAZ GOMEZ HASBLEYDER C.C. 5.820.989

3. PINZUAR S.A.S

Nit : 800006900-3

GERENTE: CARLOS ALBERTO PINTOR PINTOR C.C. No. 79.110.033

SUPLENTE DE GERENTE: ARACELY ARDILA DUARTE C.C. No. 41.654.294

REVISOR FISCAL PRINCIPAL ALBA LUCIA PINZON BUSTOS C.C. No. 20.795.014 34044-T

4, SETYGADSAS

Nit: 830.065.092-8

Representante Legal: Luis Guillermo Uribe Rodriguez identificado con C.C. No. 3.228.508
Representante Legal Suplente: Luis Felipe Uribe Agudelo identificado con C.C. No.
1125786566

Revisor Fiscal Principal: Maria Eugenia Muriel Rivera C.C. No. 51628990 T.P. No. 37763-T
Revisor Fiscal Suplente: Fernanda Paola Rincén Ledn identificado con C.C. No. 52269895 y
T.P. No. 94482-T

VERIFICACION DOCUMENTAL

| EDUARD  YESID | METLAB SAS PINZUARS.AS |SETYGADSAS
MORENO REPRESENTANTE | REPRESENTANTE | REPRESENTANTE
DOCUMENTOS VELASCO LEGAL DIAZ | LEGAL: CARLOS |LEGAL: LUIS
ENTREGADOS CON LA ESTABLECIMIENTO | GOMEZ ALBERTO PINTOR | GUILLERMO URIBE
| OFERTA DE COMERCIO: | HASBLEYDER PINTOR RODRIGUEZ
| BIOEMEDIC
_ INGENIERIA
BIOEMEDIC

PERSONA JURIDICA
NACIONAL DE NATURALEZA
PRIVADA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

JURIDICAS
DE

PERSONAS
NACIONALES
NATURALEZA PUBLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA

NO APLICA
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PERSONAS JURIDICAS NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PUBLICAS O PRIVADAS DE
ORIGEN EXTRANJERO
PERSONAS NATURALES O APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
CON ESTABLECIMIENTO DE
COMERCIO
NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
APODERADO
NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS
NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD
FUTURA.
AUTORIZACION PARA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

PRESENTAR PROPUESTA Y
SUSCRIBIR EL CONTRATO

FORMULARIO NO. 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION
DE LAS OFERTAS

CONSTANCIA DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE APORTES

PARAFISCALES.

CLASIFICACION  EN  EL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REGISTRO UNICO

TRIBUTARIO- RUT VIGENTE.

BOLETIN DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RESPONSABILIDAD  FISCAL
DE LA CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA.
CERTIFICADO DE { CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO
POR LA PROCURADURIA
GENERAL DE LA NACION.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CONSULTA DE MULTAS
CODIGO DE POLICIA - SRNMC
CEDULA DE CIUDADANIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
LEGIBLE AMPLIADA AL CIEN
POR CIENTO (100 %) DEL
REPRESENTANTE LEGAL U
OFERENTE.
CERTIFICACION BANCARIA CUMELE HNPLE (Bianele ol i GUMPLE
la politica de
El oferente debera aportar una racionalizacién de
certificacion bancaria no tramites, Decreto Ley
superior a 30 dias al cierre del 019 de 2012 Ley 2106
proceso contractual. de 2019;,1'0-;5')2052 de
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA
Y REPRESENTACION.
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CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FORMULARIO No. 5
INHABILIDADES E
INCOMPATIBILIDADES
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FORMULARIO No. 6 PACTO DE
CONFIABILIDAD
REGISTRO DE DEUDORES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ALIMENTARIOS MOROSOS -
REDAM.
) PROPUESTA PROPUESTA PROPUESTA PROPUESTA NO
RESUMEN DE LA HABILITADA HABILITADA HABILITADA HABILITADA

PROPUESTA JURIDICAMENTE JURIDICAMENTE JURIDICAMENTE mwsﬂ'fﬁ

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacion de Minima Cuantia MC 012-013-2024, se
presentaron cuatro (04) oferentes. Que una vez realizada la revision documental que
corresponde a los requisitos juridicos habilitantes se determino que:

OFERTA PRESENTADA por EDUARD YESID MORENO VELASCO, identificado con la
Cédula de Ciudadania No. 1.016.018.644, con establecimiento de Comercio
denominado: BIOEMEDIC INGENIERIA BIOEMEDIC identificado con el NIT.
No.1016018644-1 cumple con los requisitos habilitantes acorde con lo establecido en
la Invitacion Publica MC 012-013-2024, siendo su propuesta HABILITADA
JURIDICAMENTE.

OFERTA PRESENTADA por METLAB SAS identificada con el Nit No. 901.125.565-5,
Representada legalmente por el sefior HASBLEYDER DIAZ GOMEZ identificado con la
cédula de ciudadania No. 5.820.989 cumple con los requisitos habilitantes acorde con
lo establecido en la Invitacion Publica MC 012-013-2024, siendo su propuesta
HABILITADA JURIDICAMENTE.

OFERTA PRESENTADA por PINZUAR S.A.S identificada con el Nit No. 800006900-3
Representada legalmente por el sefior CARLOS ALBERTO PINTOR PINTOR
identificado con la cédula de ciudadania No. 79.110.033 cumple con los requisitos
habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacién Publica MC 012-013-2024, siendo
su propuesta HABILITADA JURIDICAMENTE.

OFERTA PRESENTADA por SET Y GAD S.A.S identificada con el Nit No. 830.065.092-
8, Representada legalmente por el sefior LUIS GUILLERMO URIBE RODRIGUEZ
identificado con la cédula de ciudadania No. 3.228.508 no cumple con los requisitos
habilitantes acorde con lo establecido en la Invitacién Publica MC 012-013-2024,
siendo su propuesta NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

Debe subsanar: CEDULA DE CIUDADANIA LEGIBLE AMPLIADA AL CIEN POR CIENTO (100
%) DEL REPRESENTANTE LEGAL U OFERENTE.
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CONCLUSIONES: Los oferentes EDUARD YESID MORENO VELASCO con establecimiento
de Comercio denominado: BIOEMEDIC INGENIERIA BIOEMEDIC con el NIT No. 1016018644-
1, METLAB SAS identificada con el Nit No. 901.125.565-5 Representada legalmente por el
sefior HASBLEYDER DIAZ GOMEZ identificado con la cédula de ciudadania No. 5.820.989,
PINZUAR S.A.S identificado con el Nit No. 800006900-3 Representada legalmente por el sefior
CARLOS ALBERTO PINTOR PINTOR identificado con la cédula de ciudadania No. 79.110.033
se encuentran habilitadas juridicamente por cumplir con los requisitos establecidos en la
Invitacion Publica MC 012-013-2024, con fundamento en el cuadro consolidado de verificacion
documental y acorde con lo establecido en el presente informe, en las Leyes 80 de 1993, 1150
de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

La oferta presentada por SET Y GAD S.A.S identificada con el Nit No. 830.065.092-8,
Representada legalmente por el sefior LUIS GUILLERMO URIBE RODRIGUEZ identificado con
la cédula de ciudadania No. 3.228.508 no cumple con los requisitos habilitantes conforme lo
establecido en la Invitacién Plblica MC 012-013-2024, en razén a lo anterior y el cuadro
consolidado de verificacién documental debera subsanar segun lo establecido en el presente
informe, dando cumplimiento a las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR

m0hiroga Varon

PD de Contratos ALRPA

Revisé: Dra. Blanca Tatiana Cadavid Rocha
Coordinadora de Contratos ALRPA
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PROCESO DE CONTRATACION MINIMA CUANTIA No. MC 012-013-2024 POR SEGUNDA VEZ

OBJETO: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO, CERTIFICACION AJUSTE Y CALIBRACION DE
EQUIPOS DE SEGUIMIENTO Y MEDICION PARA LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES REGIONAL PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso de selec-
cién de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con

Pacifico para este proceso contractual es de DIEZ MILLONES

el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional

DE PESOS M/CTE ($10.000.000)

incluido IVA y demas erogaciones a que haya lugar, respaldado con el certificado de
disponibilidad presupuestal No.1724 con fecha 15/01/2024, con el siguiente rubro presupuestal:

"DEPENDENCIA RUBRO
| DE PRESUPUESTAL DESCRIPGION DEL RUBRO VALOR
. AEECTACION (5° NIVEL)
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACION E
A-05-01-02-008- -
MEQ“FECT)[‘SGIA - INSTALACION  (EXCEPTO  SERVICIOS ~ DE| .4 oo$o i
CONSTRUCCION) s
$
Total 10.000.000

Dependencia: Administrativa
Fecha y hora del cierre: 08 de abril de 2024 de Hora: 15:00 horas

Plazo de Ejecucion del contrato: 30 de noviembre de 2024

OFERTAS PRESENTADAS QUE

CUMPLEN CON LA EVALUACION ECONOMICA:

1. BIOEMEDIC
2. METLAB SAS
3. PINZUAR SAS
4, SETY GAD SAS
. - ‘s Acreditacion de la expe-
Requisitos técnicos dgrpfone::;_ Ceé't éfé?dgrde 3::3 dl::::aiglnoe'; riencia en la modalidad
habhilitantes Rrop P _ de consorcio y/o unién
te ARL técnicas
temporal
BIOEMEDIC CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
METLAB SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
PINZUAR SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A
LSET Y GAD SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A

\\Yfr/’

ACFENGIA LOGISTICS
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REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

Conclusiones:

1. BIOEMEDIC: Cumple con los requisitos Técnicos habilitantes.
2. METLAB SAS: No cumple con los requisitos Técnicos habilitantes.
* No aporta experiencia del proponente

La experiencia se acreditara con maximo tres contratos ejecutados cuyo sumatorio total sea igual o
superior al 100% del presupuesto del proceso.

La experiencia del proponente debe ser acreditada con los siguientes documentos:

1. Para el caso de contratos ejecutados con el sector publico, se debe anexar copia del contra-
to y/o acta de liquidacion.

Las actas deben contener como minimo la siguiente informacion:
a) Objeto del contrato.
b) Valor.
c) Nombre o razén social del contratista.

d) Nombre o razén social del contratante.
e) Fecha de iniciacién y terminacion del contrato.

NOTA: Para certificar la experiencia, el oferente presenta formato de “aceptacién de la oferta” en
formato de PDF, sin la correspondiente firma del director Regional Tolima Grande (original firmado).

3. PINZUAR SAS: Cumple con los requisitos Técnicos habilitantes.

4. SET Y GAD SAS: Cumple con los requisitos Técnicos habilitantes.

COMITE TECNICO EVALUADOR.

—

Lz
TASD. Diego Aléjandro Pineda Montoya
Gestion Documental

=~
a;:e.::.»;.';:’;.m‘%“.z:
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No. PROCESO: L PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA No. MC-012-013-2024

— SERVICIO DE MANTENIMIENTO, CERTIFICAGION AJUSTE Y CALI
: FUERZAS MILITARES REGIONAL PAGIFICO”

FEGHA EVALUAGION: 10 de abril de 2024 |

PRESUPUESTO [s 10.000.000,00 |

—

€1 presupussio ohcai con @ cual cuenta |a Agencia Logisica de T35 Fuprzas Millares -Regional Paciice para eete piocess contraciual es de DIEZ MILLONES DE PES8 W TE
(§10 000 000) incluido IVA y demas erogacionas a que haya lugar, respaidade con el cerlificedo de disponibilidad presupusstal No.1724 con fecha 1540172024, con & sigulente rubro
presupuesial,

DEPENDENCIA DE AF| ACION RUBRO PRESLIPUESTAL
(5° NIVEL) DESCR N DEL RLBRO VALOR
METRO METROLOGIA A-05-01-02.008-007
SERVICIOS DE MANTENIMIENTO, REPARACION E INSTALAC iGN (EXCEPTO SERVICIOS DE CONSTRUCCION) 10 000 000

Total
A0 000,000
VALOR DE LA ] BE PONDERACION ORDEN DE
Mo, OFERENTES S ogaza | cumpLemo cuMpLe | 2l Uacicy SRErio R
PRECIO MAS
1 |moreNO VELASCO EDUARD YESID §  6.620.014,00 NO Frr NIA
PRECIO MAS
Pil ; ;
2 NZUAR S.A.S $ 8.151.500,00 sl BAJO NiA 1
3 [mETLAB SAS $  9.280.810,00 sl PRECIOMAS NIA 2
BAJO
4 |seTvcapsas $  9.396.000,00 NO PR?SQM na |

NOTAS A LAS OFERTAS PRESENTADAS

+ D acuerdo a ' invitacion publica de la Oferts MC-D12-012-2024, con presupussto oficial por valor de $10 000 000 ineluido IVA; 8! oferente MOREND VELASCO EDUARD YESID | NO CUMPLE con ias condiciones
|estipuladas de! process de Minima Cuantia 012-013-2 enlos Hems Gy 8,
Ca1ISAL DE RECHAZD: 17. Cuando 8l ofersnte no ofiszca las canlidades minimas 7o ueridas.

CONCLUSION

De acurido & la participaciin de la Ofurta MINIMA CUANTIA No. MC-012-013-2024, se pressntaion 04 Oferentss La Empress. MORENO VELASCO EDUARD YESID, METLAB SAS,PINZUAR
S.6.S SET Y GAD SAS. el cual cumplen con los fequisitos scondmices soficitados quedando hahiiltado PINZUAR SAS conla oferla mas baja.

INTEGRANTE COMITE FINANGIEROD - ECONOMICO

et fenandiz |

Nombre-LUISA FERNANDA FERNANDEZ T.
Integrante Comité Fi

nciera Econdimico







